МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(МИНОБРНАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ул. Ползунова, 36, г. Барнаул, 656043

телефон: 29-86-00, факс: 29-86-59
E-mail: info@22edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №

 Главе Первомайского района

Ю.А. Фроловой

Уважаемая Юлия Аркадьевна!

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
Министерством просвещения Российской Федерации приказом от 21.07.2022
№ 582 утвержден перечень документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ.

Министерством образования и науки Алтайского края
проанализированы результаты опроса педагогических работников
образовательных организаций Первомайского района, реализующих
основные общеобразовательные программы, проведенного через АИС
«Сетевой регион. Образование» с 25 октября по 05 ноября 2024 года.

В ходе анализа установлено, что по сравнению с апрелем 2024 года на
вопрос «Исполняется ли в Вашей школе утвержденный перечень
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ»
только 80,0% педагогических работников ответили, что исполняется.

В связи с изложенным работу комитета администрации Первомайского
района Алтайского края по образованию и руководителей
общеобразовательных организаций по снижению документационной и
бюрократической нагрузки на педагогических работников можно признать не
эффективной.

Просим Вас провести дополнительные мероприятия по снижению
бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных
организаций Первомайского района, реализующих основные
общеобразовательные программы, усилить контроль за соблюдением
образовательными организациями обязательных требований, установленных
частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

mailto:info@22edu.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=424894&dst=100011&field=134&date=25.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=424894&dst=100011&field=134&date=25.12.2023

2

Пузырникова Ася Сергеевна
(3852) 20-64-46

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ».

О проделанной работе сообщить в Министерство образования и науки
Алтайского края на электронный адрес: puzyrnikova@22edu.ru до 20 декабря
2024 года.

Заместитель министра [SIGNERSTAMP1] Л.С. Терновая